
Департамент образования Администрации города Омска 

 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА ОМСКА «ГИМНАЗИЯ № 75» 

(БОУ г. Омска «Гимназия № 75») 

 

ПРИКАЗ 

 

18.04.2024 г.                                                                         № 116 

 

О создании детского технопарка «Кванториум» на базе бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 75»  и 

утверждении Положения о деятельности технопарка  

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

распоряжением  Министерства образования Омской области от 28.11.2023 г. 

№  4695 «Об отдельных вопросах по созданию и функционированию на 

территории Омской области детских технопарков «Квантариус» на базе 

общеобразовательных организаций  в 2024 году», в целях развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Гимназия № 75», в здании 1, расположенном по адресу: г. 

Омск, ул. Федора Крылова, 4А, детский технопарк «Кванториум» до 

01.09.2024. 

2. Утвердить Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска  

«Гимназия № 75» (Приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                           И.В. Наумова 

 


		2024-04-18T12:34:42+0600
	Наумова Ирина Владимировна




